
 

1 

 

                                                                                                                                   
ESTRATTO VERBALE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

GIORNO 07 Febbraio 2024 
 

Il giorno 07 Febbraio dell’anno 2024, alle ore 18,30 con convocazione prot. 1805 del 01 Febbraio 2024 

 in videoconferenza, si è riunito il Consiglio di Istituto, eletto per il triennio 21/24, con la presenza dei seguenti membri: 
Componente Docenti Presente Assente Dirigente Scolastico Presente Assente 

Michelessi Marina 
 

X CIMICA ELVIA X  

Celani Maria Rita X  Componente Genitori   

Fazzini Alessia X  Crescenzi Valentina X  

Mancini Massimiliano X 
 

Sansoni Barbara 
 

X 

Fioravanti Eleonora X  Bellabarba Emidio X  

Manni Valeria X  Calvaresi Giancarlo X  

Antonelli Sandra X  Diomedi Enrico X  

Bachetti Natalia X 
 

Marozzi Paolo X  

Componente A.T.A. 
 

 Rizzelli Marco 
 

X 

Izzi Roberta  X Spinozzi Barbara X  

Sestili Spurio Vania X     

 
 
L’ordine del Giorno della convocazione è il seguente: 
 
1. Lettura verbale seduta precedente;  

2. Modifiche al Programma Annuale 2024 

3. Delibere di assunzione in Bilancio: Decreti n^ 65 - 14.04.2023 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" e n^ 66 - 14.04.2023 di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche, in attuazione della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico" 

 
 
Riconosciuta la validità della riunione con la presenza di n.15 membri su 19 effettivi, si avvia la seduta con le operazioni 
relative all'insediamento del nuovo Consiglio. Presiede il Dirigente Scolastico — dott.ssa Elvia Cimica, verbalizza la 
prof.ssa Alessia Fazzini. 
E' presente, con diritto di parola, il D.S.G.A. dott.ssa Tatiana Alesi. 
 
Odg n. 1 Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente. 
Il Presidente  invita il Consiglio a prendere atto del verbale della seduta precedente . 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Data lettura del verbale del giorno 24/01/24; 
Ritenuto di non apportare modifiche; 

all’unanimità 
prende atto del contenuto del verbale della seduta precedente ed approva. 
Delibera n. 110 

Odg n. 2 Modifiche al Programma Annuale 2024 

OMISSIS 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO   
Visto l’art. 10 del D.I. n.129 del 28 agosto 2018;  
Viste le proposte dirigenziali prot. n. 2113 e prot. n. 2117 del 7/2/24, agli atti della scuola e l’unito mod. H bis;  

APIC82900B - A717BDF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002147 - 07/02/2024 - II.1 - U

Firmato digitalmente da Dott.ssa CIMICA ELVIA



 

2 

 

Richiamata la deliberazione consiliare n. 105 in data 24/01/24 con la quale è stato approvato il programma annuale 
dell’esercizio finanziario 2024;  
Verificato che lo stato di attuazione del programma richiede interventi modificativi e che risulta necessario procedere 
all’accertamento delle entrate non previste nel programma  

 
APPROVA all’unanimità 

 
di modificare il programma annuale dell’esercizio finanziario 2024 come da proposte dirigenziali prot.  n. 2113 e n. 2117 
del 07/02/24 agli atti della scuola  
 
Delibera n. 111 
 
Odg. n.3 . Delibere di assunzione in Bilancio: Decreti n^ 65 - 14.04.2023 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" e n^ 66 - 14.04.2023 di riparto delle risorse 
alle istituzioni scolastiche, in attuazione della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico" 

OMISSIS 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

VISTO il “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4:ISTRUZIONE E RICERCA 

COMPONENTE 1- POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO 

ALLE UNIVERSITA’ INVESTIMENTO 3.1:NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI – Azioni di 

potenziamento delle competenze Stem e multilinguistiche (D.M. 65/2023)”; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito del 12 aprile 2023, n. 65, di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 -Istruzione e ricerca- Componente 1- “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generatione EU; 

 

VISTO l’allegato al D.M. 65 del 12/04/23 che assegna all’Istituto la somma di € 105.264,27 di cui € 

83.167,54 per quota intervento A Percorsi formativi Stem, digitali, lingue per studenti e € 22.096,73 

per quota intervento B percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti; 

 

VISTA l’acquisizione del CUP n. B34D23004690006; 

 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 44 del 30/06/23 e n. 59 del 01/12/23; 

 

VISTE le  precedenti delibere del Consiglio di Istituto n. 93 del 2/10/23 e n. 98 del 4/12/23; 

 

PRESO ATTO che occorre procedere all’assunzione del progetto nel programma annuale 2024 approvato 

in Consiglio di Istituto in data 24/01/24 al fine di consentire l’avvio delle attività programmate; 

 

DELIBERA 

all’unanimità,l’assunzione in bilancio - PA 2024 – del seguente progetto:  

 

 

CODICE PROGETTO TIPOLOGIA  IMPORTO 

AUTORIZZATO 

CUP 

M4C1I3.1-2023-

1143-P-30101 

“CAMPUS STEM E 

LINGUE” FINANZIATO 

€ 105.264,27 B34D23004690006 

APIC82900B - A717BDF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002147 - 07/02/2024 - II.1 - U

Firmato digitalmente da Dott.ssa CIMICA ELVIA



 

3 

 

NELL’AMBITO DEL 

DECRETO MIM 12 

APRILE 2023 N. 65 

“PIANO NAZIONALE 

DI RIPRESA E 

RESILIENZA 

MISSIONE 

4:ISTRUZIONE E 

RICERCA 

COMPONENTE 1- 

POTENZIAMENTO 

DELL’OFFERTA DEI 

SERVIZI DI 

ISTRUZIONE: DAGLI 

ASILI NIDO ALLE 

UNIVERSITA’ 

INVESTIMENTO 

3.1:NUOVE 

COMPETENZE E 

NUOVI LINGUAGGI – 

Azioni di 

potenziamento delle 

competenze Stem e 

multilinguistiche 

(D.M. 65/2023)” 

 

di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2024 al Modello A – 

aggregato 02 - "Finanziamenti dell'Unione Europea" (liv. 1 - aggregato - 03 - "Altri finanziamenti 

dell'Unione Europea" (liv. 2 - voce), sottovoce "Next generation EU - PNRR" (liv. 3); di istituire per la 

registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, nell'ambito dell'Attività A (liv.1) - A.3 Didattica (liv.2) 

la specifica voce di destinazione (liv.3) "Investimento M4C1I3.1 – Potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche – D.M. n.65/2023 – Codice identificativo del Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-

P-30101 – CUP: B34D23004690006” e di predisporre la relativa scheda illustrativa finanziaria. 

Delibera n. 112 

 

La seduta è tolta alle ore 18,45. 
 
    F.TO  Il Segretario                                                                                                   F.TO     Il Presidente 
  Prof.ssa Alessia Fazzini                               Sig. Paolo Marozzi 

APIC82900B - A717BDF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002147 - 07/02/2024 - II.1 - U

Firmato digitalmente da Dott.ssa CIMICA ELVIA


		2024-02-15T09:19:31+0100
	ELVIA CIMICA




